Администрация города Красноярска
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 16 имени Героя Советского Союза Цукановой М.Н.»
660004, Россия, Красноярский край, город Красноярск, ул. 26 Бакинских Комиссаров, д.

24а
ОКПО 55125527 ОГРН 1022402060218 ИНН/КПП 2462023253/246201001

директор: тел. (391) 264-86-58, секретарь: тел/факс (391) 264-89-38
E-mail: Scola16@yandex.ru

Сайт: www.school16.mmc24421.cross-edu.ru
_______________________________________________________________

ПРИКАЗ№ 289
от «30» декабря 2021г.

О внедрении целевой
модели наставничества

С целью осуществления наставничества в МБОУ СШ №16, в соответствии с
задачами Федерального проекта «Современная школа» Национального проекта
«Образование», с Приказом Министерства образования Красноярского края от
30 ноября 2020 г. № 590-11-05 «Региональная целевая модель наставничества»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества педагога Юдину
Татьяну Николаевну.

2. Утвердить состав рабочей группы по внедрению целевой модели наставничества:
Пусева Евгения Ивановна, заместитель директора по УВР;
Михайлова Анна Николаевна, заместитель директора по УВР;
Беленя Наталия Анатольевна, учитель математики высшей категории;
Першина Мария Владимировна, учитель русского языка.

3. Куратору и рабочей группе:
- рассмотреть цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель наставничества» в
срок до 12.01.2022г.;
- разработать проект нового Положения о наставничестве МБОУ СШ №16 в срок до
12.01.2022г.;
- рассмотреть Положение о наставничестве на заседании педагогического совета
организации;
- разработать программу наставничества с планом («дорожной картой») реализации
целевой модели наставничества в срок до 14.01.2022г.

4. Контроль и выполнение приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СШ№16 Л.А.Жарич

С приказом ознакомлены и согласны: